

Dziesiąte posiedzenie Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim

W dniu 4 września 2019 roku odbyło się dziesiąte posiedzenie Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim, które poprowadziła Pani Danuta Kądziołka, Przewodnicząca Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” Regionu Małopolskiego. Spotkanie zostało poświęcone kontynuacji dyskusji na temat całościowej reformy służby zdrowia oraz analizie dokumentów i danych przekazanych Zespołowi przez Małopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie dotyczących następujących zagadnień:

- Podmioty lecznicze (szpitale), które w miesiącu grudniu 2018 roku, styczniu, lutym i marcu 2019 roku złożyły wnioski o wpis zmian w rejestrze w zakresie zmiany liczby łóżek szpitalnych;
- Dostępność do rehabilitacji leczniczej – zmiany w dostępności po ustawowym przyznaniu pierwszeństwa dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności (porównanie kolejek oczekujących według stanu na dzień 30.06.2018 roku oraz 30.06.2019 roku);
- Zabezpieczenie świadczeń w rodzaju Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień na obszarze województwa małopolskiego;
- Analiza sieci szpitali w województwie małopolskim – zmiany w 2019 roku.

Dane te wykorzystane zostaną do przygotowania propozycji stanowiska Zespołu, które zostanie zaprezentowane na posiedzeniu plenarnym WRDS w Województwie Małopolskim zaplanowanym na pierwszą połowę listopada br.

Ponadto Członkowie Zespołu zdecydowali o pisemnym wystąpieniu do Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie, Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu oraz Konsultanta Wojewódzkiego w Dziedzinie Medycyny Ratunkowej w Województwie Małopolskim z prośbą o wskazanie czy istnieje deficyt lekarzy w systemie ratownictwa medycznego, który ograniczałby lub znacznie utrudniał funkcjonowanie zespołów wyjazdowych typu „S”.

W dalszej kolejności Członkowie Zespołu postanowili zaprosić na kolejne posiedzenie Zespołu Prof. dr hab. n. med. Aleksandra Garlickiego, Konsultanta Wojewódzkiego w Dziedzinie Chorób Zakaźnych w Województwie Małopolskim; Jarosława Foremnego, Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego i Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie oraz Krzysztofa Grzesika, Dyrektora Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji im. E. Wojtyły w Jarosławcu w celu przedyskutowania problemu występowania chorób zakaźnych na terenie województwa małopolskiego.

Kolejne posiedzenie Zespołu zaplanowane zostało na 20 września br. Oprócz tematu występowania chorób zakaźnych w Małopolsce kontynuowana będzie dyskusja na temat całościowej reformy służby zdrowia.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

